
COMPARTO REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - anno 2016 2016

Totale dipendenti al 
31/12/2015 (*)

Dotazioni 
organiche

A tempo pieno
In part-time
fino al 50%

In part-time
oltre il 50%

Totale dipendenti al 
31/12/2016 (**)

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

DIRIGENTE FUORI D.O. 0D0098

ALTRE SPECIALIZZ. FUORI D.O. 0D0095 24 8 26 10 26 10

DIRETTORE  GENERALE 0D0097 1 1 1

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO INDET. 0D0100 42 30 162 45 27 45 27

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO DETER. 0D0099 1 1 2 2 2 2

POSIZIONE ECONOMICA D8 0D8000 49 71 54 63 2 6 56 69

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000 22 20 37 29 3 37 32

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 91 118 97 105 2 16 99 121

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 180 224 175 175 4 2 10 46 189 223

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 56 117 70 100 1 2 2 26 73 128

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 91 145 91 120 1 3 2 22 94 145

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 80 154 83 132 3 1 42 86 175

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 96 181 1.992 106 157 2 3 2 32 110 192

CAT. PLC 4 0PL900 2 2

CAT. PLC 3 0PL901

CAT. PLC 2 0PL902

CAT. PLC 1 0PL903 2

CAT. PLB 4 0PL904 2 1 2 1

CAT. PLB 3 0PL905 1 1

CAT. PLB 2 0PL906

CAT. PLB 1 0PL907 5 1 1

CAT. FC8 0FC008 9 1 9 1 9 1

CAT. FC7 0FC007

CAT. FC6 0FC006 11 3 9 2 1 9 3

CAT .FC5 0FC005 16 5 15 4 1 15 5

CAT .FC4 0FC004 12 12 12

CAT. FC3 0FC003 33 1 31 1 1 32 1

CAT FC2 0FC002 21 3 21 3 21 3

CAT. FC1 0FC001 10 155 10 10

POSIZIONE ECONOMICA C8 0C8000 5 11 7 9 1 7 10

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 7 65 14 55 9 14 64

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 13 62 19 69 13 19 82

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 21 33 35 41 1 8 35 50

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 44 43 55 43 1 1 1 9 57 53

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 22 31 30 33 2 1 7 31 42

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 62 70 76 60 3 1 1 27 80 88

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 83 90 935 89 87 1 1 3 22 93 110

CAT. PLA 5 0PL916 16 3 16 3

CAT. PLA 4 0PL908 20 20

CAT. PLA 3 0PL909 3 1 3 1

CAT. PLA 2 0PL910 4 1 4 1

CAT. PLA 1 0PL911 51 2 2

CAT. FB 4 0FB004 3 3 3

CAT. FB 3 0FB003 10 8 8

CAT. FB 2 0FB002 7 6 6

CAT. FB 1 0FB001 6 1 6 1 6 1

CAT. FBA 0FB00A 24 3 23 2 1 1 24 3

CAT. FBB 0FB00B 37 13 35 11 2 2 37 13

CAT. FBC 0FB00C 1 1 1

CAT. FBD 0FB00D 140

CAT. FA 3 0FA003

CAT. FA 2 0FA002 1 1 1

CAT. FA 1 0FA001 9 9 40 14 13 1 15 13

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000 8 3 2 8 5

POSIZIONE ECONOMICA B7 0B7000 1 2 33 4 1 1 3 35 7

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 1 5 18 9 1 18 10

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 2 3 13 6 2 1 15 7

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 10 5 16 4 1 1 16 6

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 6 1 13 3 13 3

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 3 6 14 8 1 14 9

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000 37 27 272 50 30 1 1 1 51 32

CAT. PLS 4 0PL912

CAT. PLS 3 0PL913

CAT. PLS 2 0PL914

CAT. PLS 1 0PL915

POSIZIONE ECONOMICA A8 0A8000 1 1 1

POSIZIONE ECONOMICA A7 0A7000 7 3 7 4 7 4

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000 6 3 6 3 1 6 4

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 6 3 7 3 7 3

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 1 1 1

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 3 3 3

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000 2 6 1 4 1 2 2 6

POSIZIONE ECONOMICA A1 023000 14 4 63 14 4 1 15 4

CONTRATTISTI 000061 200 16 196 17 5 3 201 20

COLLABORATORE A TEMPO DETERMINATO 000096

TOTALE 1.496 1.601 3.817 1.763 1.467 20 19 40 310 1.823 1.796

NOTE: Indicare il provvedimento di riferimento dell a dotazione organica in vigore al 31 dicembre 2016

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"

(*) inserire i dati comunicati nella tab.1 (colonna  presenti al 31/12/2015) della rilevazione dell'ann o precedente

(**) dato pari alla somma del personale a tempo pieno + in part-time fino al 50% + in part-time oltre il 50% 

N U M E R O      D I     D I P E N D E N T I

Delibera della Giunta regionale n. 2654 dd. 29/12/2016

qualifica / posiz.economica/profilo Cod.

Tabella 1 - Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente in servizio al 31 dicembre



COMPARTO REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - anno 2016

N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

CATEGORIA A tempo determinato (*) Formazione lavoro (*)
Contratti di 

somministrazione
(ex Interinale) (*)

LSU/LPU(*)
Telelavoro (**) 

Personale indicato in T1

Personale soggetto a 
turnazione (**) 

Personale indicato in T1

Personale soggetto a 
reperibilità (**) 

Personale indicato in T1

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

CATEGORIA D 25,21 48,46 7,10 23,82 1,00

CATEGORIA C 11,56 16,85 8,78 15,24

CATEGORIA B 1,84 0,62 2,63

CATEGORIA A

PERSONALE CONTRATTISTA 16,07 1,00 0,44

TOTALE
52,84 68,15 16,94 41,69 1,00

(*) dati su base annua
(**) presenti al 31 dicembre anno corrente

Tabella 2 - Personale con contratto o modalità di lavoro flessibile 



COMPARTO REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - anno 2016

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO

R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILITA'

ARRETRATI ANNO 
CORRENTE

ARRETRATI  ANNI 
PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.

TOTALE

M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

DIRIGENTE FUORI D.O. 0D0098

ALTRE SPECIALIZZ. FUORI D.O. 0D0095 421,50 3.999.038 0 333.846 0 0 4.332.884

DIRETTORE  GENERALE 0D0097 12,00 138.846 0 11.538 0 0 150.384

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO INDET. 0D0100 869,16 3.186.916 200.561 285.352 7.924 1.652 3.679.101

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO DETER. 0D0099 29,50 110.295 0 9.109 0 0 119.404

POSIZIONE ECONOMICA D8 0D8000 1.450,53 4.176.320 278.782 709.998 0 8.386 5.156.714

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000 653,91 1.794.929 83.688 269.622 0 2.359 2.145.880

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 2.522,25 6.571.872 219.237 1.098.455 7.112 15.305 7.881.371

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 4.687,57 11.735.137 442.043 1.981.321 0 30.087 14.128.414

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 2.178,87 5.286.970 185.422 866.357 17.655 10.749 6.345.655

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 2.732,34 6.246.148 229.548 1.051.201 3 16.818 7.510.082

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 2.805,33 6.222.065 158.153 1.029.516 10.163 16.830 7.403.067

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 3.309,86 7.017.520 7.662 1.111.416 2.905 16.551 8.122.952

CAT. PLC 4 0PL900 14,00 38.429 72 4.164 0 10 42.655

CAT. PLC 3 0PL901

CAT. PLC 2 0PL902

CAT. PLC 1 0PL903

CAT. PLB 4 0PL904 21,00 50.085 0 5.582 0 0 55.667

CAT. PLB 3 0PL905 7,00 16.002 0 1.799 0 0 17.801

CAT. PLB 2 0PL906

CAT. PLB 1 0PL907 7,00 14.841 251 1.724 0 0 16.816

CAT. FC8 0FC008 120,00 345.499 28.139 59.928 0 482 433.084

CAT. FC7 0FC007

CAT. FC6 0FC006 150,28 391.577 14.341 68.397 8.685 884 482.116

CAT .FC5 0FC005 243,08 608.531 20.746 104.363 0 1.868 731.772

CAT .FC4 0FC004 143,87 349.091 38.195 61.421 0 657 448.050

CAT. FC3 0FC003 403,52 922.445 101.802 163.939 0 2.050 1.186.136

CAT FC2 0FC002 279,20 619.252 52.362 108.049 0 1.109 778.554

CAT. FC1 0FC001 119,50 253.360 3.059 42.481 0 389 298.511

POSIZIONE ECONOMICA C8 0C8000 197,60 422.493 25.439 71.418 0 775 518.575

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 879,79 1.841.063 114.956 309.766 0 4.880 2.260.905

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 1.030,36 2.108.314 135.454 336.564 0 4.645 2.575.687

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 817,94 1.637.475 107.089 252.389 45 2.778 1.994.220

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 1.162,57 2.278.438 138.516 371.204 0 5.319 2.782.839

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 722,92 1.389.966 24.768 216.604 0 3.315 1.628.023

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1.715,88 3.245.495 117.511 520.644 4.124 8.185 3.879.589

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 2.175,60 4.027.272 26.172 642.870 0 8.417 4.687.897

CAT. PLA 5 0PL916 135,99 272.245 460 30.795 0 59 303.441

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)



V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO

R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILITA'

ARRETRATI ANNO 
CORRENTE

ARRETRATI  ANNI 
PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.

TOTALE

M000 A015 A030 A035 A120 A045 A070

CAT. PLA 4 0PL908 140,00 274.378 1.347 31.268 0 25 306.968

CAT. PLA 3 0PL909 28,00 53.836 0 6.135 0 0 59.971

CAT. PLA 2 0PL910 35,00 66.200 0 7.578 0 0 73.778

CAT. PLA 1 0PL911 14,00 25.916 0 2.984 0 0 28.900

CAT. FB 4 0FB004 36,00 76.973 7.524 13.456 0 299 97.654

CAT. FB 3 0FB003 115,87 242.461 23.979 44.550 0 239 310.751

CAT. FB 2 0FB002 81,17 166.084 9.296 29.420 0 218 204.582

CAT. FB 1 0FB001 84,00 168.164 370 28.058 0 207 196.385

CAT. FBA 0FB00A 314,34 616.060 1.358 103.331 0 1.831 718.918

CAT. FBB 0FB00B 588,00 1.130.550 3.629 188.888 64 2.368 1.320.763

CAT. FBC 0FB00C 12,00 22.697 91 3.790 0 64 26.514

CAT. FBD 0FB00D

CAT. FA 3 0FA003

CAT. FA 2 0FA002 12,00 22.697 319 3.809 0 0 26.825

CAT. FA 1 0FA001 237,23 439.214 0 68.029 0 662 506.581

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000 65,24 114.483 0 9.805 0 0 124.288

POSIZIONE ECONOMICA B7 0B7000 265,57 458.003 15.471 45.429 0 96 518.807

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 204,00 345.404 30.763 42.357 0 81 418.443

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 157,58 262.267 12.592 31.013 0 368 305.504

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 212,00 346.517 43.083 55.418 0 332 444.686

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 143,60 227.501 19.744 32.539 0 352 279.432

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 183,98 287.186 5.690 38.112 0 285 330.703

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000 854,01 1.312.647 48.643 207.655 0 3.082 1.565.863

CAT. PLS 4 0PL912

CAT. PLS 3 0PL913

CAT. PLS 2 0PL914

CAT. PLS 1 0PL915

POSIZIONE ECONOMICA A8 0A8000 10,00 16.243 3.338 2.985 0 186 22.380

POSIZIONE ECONOMICA A7 0A7000 125,00 199.694 30.288 35.141 0 294 264.829

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000 112,00 175.755 22.118 30.220 0 366 227.727

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 114,00 175.953 16.404 29.921 0 357 221.921

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 12,00 18.218 847 3.107 0 0 22.172

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 36,00 53.654 1.137 9.037 0 281 63.547

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000 82,99 121.760 2.620 20.658 0 445 144.593

POSIZIONE ECONOMICA A1 023000 220,41 319.488 1.514 52.611 0 662 372.951

CONTRATTISTI 000061 2.523,34 4.781.277 227.044 255.192 0 234 5.263.279
COLLABORATORE A TEMPO DETERMINATO 000096

TOTALE 39.039,25 89.839.209 3.283.637 13.564.328 58.680 177.893 106.567.961

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")



COMPARTO REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - anno 2016

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 
VACANZA 

CONTRATTUA
LE

IND. DI 
VIGILANZA

PERSONALE 
SCOLASTICO

RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE

RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO

INDENNITA DI 
COMPARTO

ASSEGNO AD 
PERSONAM

INDENNITA' 
ART.42, 

COMMA 5-
TER, D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' DI 
STAFF/COLLA
BORAZIONE

COMPENSI 
ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 
AGGIUNTIVO AL 

SEGR. COMUNALE 
QUALE DIR. 
GENERALE

FONDO 
SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 
PRODUTTIVITA' 

INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE 

EX LEGGE MERLONI

DIRITTI DI 
ROGITO-

SEGRETERIA- 
IND.SCAVALC

O

ONORARI 
AVVOCATI 

I422 I125 I143 I207 I212 I222 I418 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

DIRIGENTE FUORI D.O. 0D0098

ALTRE SPECIALIZZ. FUORI D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 10.333 0

DIRETTORE  GENERALE 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 13.333 0

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO INDET. 0D0100 26.221 0 2.868.333 0 2.404 0 0 0 0 315.402

QUALIFICA DIRIGENZIALE TEMPO DETER. 0D0099 641 0 69.299 0 0 0 0 0 0 0

POSIZIONE ECONOMICA D8 0D8000 31.310 0 336.129 95.236 14.547 8.274 832 46.585 80.522 90.545

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000 13.464 0 98.832 19.921 6.522 0 3.240 22.809 28.507 0

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 49.295 0 433.251 138.570 3.891 6.631 13.356 63.039 158.875 43.872

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 88.032 0 245.540 76.102 13.624 2.641 20.544 112.693 348.486 12.600

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 39.660 0 102.088 34.770 37.717 9.916 31.877 62.672 127.035 0

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 46.860 0 117.425 40.946 34.188 821 21.458 41.342 191.733 0

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 46.690 0 133.161 35.308 9.674 3.285 9.899 54.253 198.344 12.632

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 52.634 0 133.157 32.490 0 6.631 10.348 40.565 192.927 0

CAT. PLC 4 0PL900 288 0 9.432 0 209 0 173 0 0 0

CAT. PLC 3 0PL901

CAT. PLC 2 0PL902

CAT. PLC 1 0PL903

CAT. PLB 4 0PL904 376 1.318 4.845 0 0 0 1.221 0 0 0

CAT. PLB 3 0PL905 120 659 0 0 0 0 407 0 0 0

CAT. PLB 2 0PL906

CAT. PLB 1 0PL907 111 446 0 0 0 0 3 0 0 0

CAT. FC8 0FC008 2.591 13.440 19.323 10.459 0 0 1.117 0 9.762 0

CAT. FC7 0FC007

CAT. FC6 0FC006 2.923 23.104 7.655 0 0 0 6.183 8.583 13.879 0

CAT .FC5 0FC005 4.565 39.212 0 0 0 0 13.651 9.060 22.104 0

CAT .FC4 0FC004 2.618 23.019 0 0 0 0 22.950 8.460 12.623 0

CAT. FC3 0FC003 6.921 64.571 0 0 0 0 72.120 34.440 35.615 0

CAT FC2 0FC002 4.646 44.672 0 0 0 0 54.045 16.920 23.542 0

CAT. FC1 0FC001 1.900 19.120 0 0 0 0 25.493 14.100 10.772 0

POSIZIONE ECONOMICA C8 0C8000 3.169 0 0 0 4.212 0 1.188 1.200 11.826 0

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 13.805 0 0 0 14.517 3.285 8.106 4.537 48.362 0

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 15.816 0 0 0 16.830 0 1.686 4.700 48.315 0

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 12.286 0 0 0 2.530 2.787 13.647 5.633 40.607 0

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 17.090 0 0 0 3.782 0 15.004 9.182 68.754 0

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 10.425 0 0 0 3.436 0 3.510 5.362 40.050 0

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 24.348 0 0 0 2.417 0 21.664 4.302 108.470 0

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 30.200 0 0 0 1.992 137 67.348 9.300 133.479 0

CAT. PLA 5 0PL916 2.041 12.806 0 0 0 0 10.024 2.680 0 0

CAT. PLA 4 0PL908 2.058 13.184 0 0 10 0 14.069 0 0 0

CAT. PLA 3 0PL909 404 2.637 0 0 0 0 2.937 0 0 0

CAT. PLA 2 0PL910 497 3.296 0 0 0 0 4.490 0 0 0

CAT. PLA 1 0PL911 194 1.318 0 0 0 0 1.754 0 0 0

CAT. FB 4 0FB004 577 5.760 0 0 0 0 8.110 0 2.945 0

CAT. FB 3 0FB003 1.818 18.539 0 0 0 0 24.846 0 9.208 0

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)



V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 
VACANZA 

CONTRATTUA
LE

IND. DI 
VIGILANZA

PERSONALE 
SCOLASTICO

RETRIBUZIONE DI 
POSIZIONE

RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO

INDENNITA DI 
COMPARTO

ASSEGNO AD 
PERSONAM

INDENNITA' 
ART.42, 

COMMA 5-
TER, D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' DI 
STAFF/COLLA
BORAZIONE

COMPENSI 
ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 
AGGIUNTIVO AL 

SEGR. COMUNALE 
QUALE DIR. 
GENERALE

FONDO 
SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 
PRODUTTIVITA' 

INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE 

EX LEGGE MERLONI

DIRITTI DI 
ROGITO-

SEGRETERIA- 
IND.SCAVALC

O

ONORARI 
AVVOCATI 

I422 I125 I143 I207 I212 I222 I418 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750

CAT. FB 2 0FB002 1.246 12.987 0 0 0 0 19.573 0 6.607 0

CAT. FB 1 0FB001 1.262 13.440 0 0 0 0 17.821 0 6.849 0

CAT. FBA 0FB00A 4.621 51.575 0 0 0 0 52.250 0 25.459 0

CAT. FBB 0FB00B 8.479 95.365 0 0 0 0 110.928 600 45.392 0

CAT. FBC 0FB00C 170 1.920 0 0 0 0 2.514 0 955 0

CAT. FBD 0FB00D

CAT. FA 3 0FA003

CAT. FA 2 0FA002 170 1.920 0 0 0 0 0 0 759 0

CAT. FA 1 0FA001 3.294 32.744 0 0 0 0 42.665 0 15.256 0

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000 859 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POSIZIONE ECONOMICA B7 0B7000 3.436 0 0 0 0 0 6.936 0 2.495 0

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 2.591 0 0 0 0 0 8.154 0 4.671 0

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1.959 0 0 0 0 0 2.796 0 3.895 0

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 2.599 0 0 0 0 0 6.063 0 9.175 0

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 1.706 0 0 0 2.450 0 2.997 0 5.397 0

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 2.155 0 0 0 0 0 5.060 0 5.196 0

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000 9.847 0 0 0 12.647 0 11.959 1.018 36.271 0

CAT. PLS 4 0PL912

CAT. PLS 3 0PL913

CAT. PLS 2 0PL914

CAT. PLS 1 0PL915

POSIZIONE ECONOMICA A8 0A8000 122 0 0 0 0 0 0 0 485 0

POSIZIONE ECONOMICA A7 0A7000 1.498 0 0 0 3.005 0 0 0 5.820 0

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000 1.318 0 0 0 2.742 0 0 477 5.934 0

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000 1.320 0 0 0 0 0 487 0 5.975 0

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000 137 0 0 0 0 0 0 0 698 0

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000 402 0 0 0 0 0 0 0 2.357 0

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000 913 0 0 0 0 0 0 0 5.073 0

POSIZIONE ECONOMICA A1 023000 2.396 0 0 0 0 0 0 0 10.204 0

CONTRATTISTI 000061 3.664 0 21.500 0 39.822 7.270 0 14.310 4.065 129.715 0

COLLABORATORE A TEMPO DETERMINATO 000096

TOTALE 612.758 497.052 4.599.970 483.802 39.822 200.616 44.408 811.813 588.577 2.325.046 475.051

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")



COMPETENZE 
PERSONALE 

COMANDATO/DI
STACCATO 

PRESSO 
L'AMM.NE

COMPENSI 
RISULTATO/ 

PRODUTTIVITA'
ARRETRATI A.P.

ARRETRATI 
ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 
ACCESSORIE 

ED 
INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINARIO TOTALE 

S761 S997 S998 S999 T101  

0 0 0 0 10.333

0 0 0 0 13.333

0 1.016.327 0 0 4.228.687

138.857 0 28.883 0 0 237.680

228 0 0 0 140.666 844.874

8.716 0 0 0 61.683 263.694

1.716 0 43 18.255 208.559 1.139.353

161 0 0 1.019 245.628 1.167.070

853 0 113 3.049 124.790 574.540

305 0 0 29.174 174.058 698.310

962 0 50 4.987 125.653 634.898

10.055 0 22 229 116.843 595.901

0 0 0 0 10.102

0 0 0 0 7.760

0 0 0 21 1.207

0 0 0 0 560

0 0 0 2.252 58.944

0 37 -213 6.704 68.855

0 0 0 6.174 94.766

0 0 0 3.815 73.485

0 0 0 6.229 219.896

0 0 3.376 3.341 150.542

0 0 0 2.077 73.462

0 0 21 10.292 31.908

568 0 0 2.068 32.504 127.752

1.175 0 0 7.379 41.959 137.860

508 0 0 0 77.183 155.181

276 0 0 0 71.157 185.245

0 0 1.391 17.375 81.549

8.156 0 22 3.824 103.499 276.702

8.568 0 0 328 95.007 346.359

0 0 0 1.575 29.126

0 0 0 754 30.075

0 0 0 291 6.269

0 0 0 278 8.561

0 0 0 50 3.316

0 0 0 645 18.037

0 0 0 3.671 58.082



COMPETENZE 
PERSONALE 

COMANDATO/DI
STACCATO 

PRESSO 
L'AMM.NE

COMPENSI 
RISULTATO/ 

PRODUTTIVITA'
ARRETRATI A.P.

ARRETRATI 
ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 
ACCESSORIE 

ED 
INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINARIO TOTALE 

S761 S997 S998 S999 T101  

0 0 0 2.868 43.281

0 0 0 1.838 41.210

0 0 0 6.406 140.311

0 0 0 13.990 274.754

0 0 0 340 5.899

0 0 0 781 3.630

0 0 0 4.223 98.182

0 0 0 58 917

0 0 1.506 970 15.343

0 0 3.412 8.773 27.601

40 0 0 615 2.392 11.697

0 0 0 11.855 29.692

0 0 0 7.746 20.296

1.919 0 0 0 25.798 40.128

20 0 0 1.969 105.334 179.065

0 0 0 0 607

0 0 0 1.879 12.202

0 0 0 7.222 17.693

0 0 0 3.732 11.514

0 0 0 1.516 2.351

0 0 0 1.213 3.972

0 0 0 461 6.447

0 0 0 793 13.393

0 0 244.695 52.053 517.094

183.083 1.045.497 327.084 1.946.974 14.181.553



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 440.908

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 806.485

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 703.441

BENESSERE DEL PERSONALE L090 1.024.895

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100 15.230

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105 36.495

COPERTURE ASSICURATIVE L107 68.444

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108 486.740

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109 751.643

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115 453.310

ALTRE SPESE L110 618.917

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015 3.805.471

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 1.334.092

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE PER FONDI PREV. COMPLEMENTARE P035 80.572

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 34.858.018

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058 87.364

IRAP P061 10.548.321

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062 2.829.234

COMPENSI PER PERSONALE LSU/LPU P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071 1.248.482

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074 2.251

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098 546.794

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 958.305

RIMBORSI RICEVUTI  DALLA REGIONE PER PEREQUAZIONE STIPENDI (-) P095

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 710.269

amministrazioni varie
NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ef fettuati (**)

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ri cevuti (***)
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TABELLA 14 - Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*)



TELEFONO

FAX 

E-MAIL

INDIRIZZO PAGINA WEB DELL'ENTE

PRESIDENTE:

COGNOME NOME E-Mail

COMPONENTI:

COGNOME NOME E-Mail

I modelli debbono essere sottoscritti dai revisori dei conti

COGNOME * NOME * E-Mail * TELEFONO * FAX

FRANCO direzionegenerale@regione.fvg.it

0403774206

COGNOME NOME E-Mail TELEFONO FAX

PAOLO paolo.penzo@regione.fvg.it
0403774206

numero unità

5 0

numero contratti

6 37

numero contratti

7 117

 
numero contratti

8 164

 
valore

9 17467

numero unità

10 201

numero unità

31

numero unità

32 5

Indicare il numero dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa.

Indicare il numero degli incarichi libero professionale, studio, ricerca e consulenza.

Quanti sono i dipendenti al 31.12 in aspettativa per dottorato di ricerca con retribuzione a carico dell'amministrazione ai sensi 
dell’articolo 2 della legge 476/1984 e s.m.?

PENZO

DOMANDE PRESENTI IN CIRCOLARE

MILAN

Indicare il numero di contratti per prestazioni professionali consistenti nella resa di servizi o adempimenti obbligatori per legge.

Indicare il numero delle unita rilevate in tabella 1 tra i "presenti al 31.12" che appartengono alle categorie protette (Legge 
n.68/99).

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO DI CUI  ALLA LEGGE 7/8/90, N. 241 CAPO II°

INFORMAZIONI ISTITUZIONE

Quante persone sono state impiegate nell'anno (TEMPO DETER., CO.CO.CO., INCARICHI O ALTRI TIPI DI LAV. FLESSIBILE) 
il cui costo è totalmente sostenutocon finanziamenti esterni dellU.E. o di privati?

COMPONENTI COLLEGIO DEI REVISORI (O ORGANO EQUIVALE NTE)

REFERENTE DA CONTATTARE

Indicare il totale delle somme trattenute ai dipendenti nell'anno di rilevazione per le assenze per malattia in applicazione dell'art. 
71 del D.L. n. 112 del 25/06/2008 convertito in L. 133/2008.

Indicare il numero di unita di personale utilizzato a qualsiasi titolo (comando o altro) nelle attivita esternalizzate con esclusione 
delle unita effettivamente cessate a seguito di esternalizzazioni.
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Scheda Informativa 1: INFORMAZIONI  DI CARATTERE GE NERALE



numero unità

33 412

numero unità

34 65

numero unità

35 0

numero unità

36 100

numero unità

37 2

valore

38 0

valore

39 4181523

valore

40 12268
Spesa sostenuta per il persoanale esterno all'amministrazione, in posizione di comando, distacco, fuori ruolo, esperti, consulenti 
e CO.CO.CO. assegnati agli uffici di diretta collaborazione con gli organi di indirizzo politico

Spesa complessivamente sostenuta per il personale non dirigenziale assegnato agli uffici di diretta collaborazione con gli organi 
di indirizzo politico

Indicare il numero delle unita rilevate in tabella 1 tra i "presenti al 31.12" che risultavano titolari di permessi per legge n. 104/92.

Spesa complessivamente sostenuta per il personale con qualifica dirigenziale assegnato agli uffici di diretta collaborazione con 
gli organi di indirizzo politico

Unità di personale non dirigente assegnate agli uffici di diretta collaborazione con gli organi di indirizzo politico 

Indicare il numero delle unita rilevate in tabella 1 tra i "presenti al 31.12" che risultavano titolari di permessi ai sensi dell'art. 42, 
c.5 D.lgs.151/2001.

ANOMALIE RISCONTRATE
(attenzione: la seguente sezione verrà compilata in  automatico; all'atto dell'inserimento dei dati nel  kit verranno evidenziate eventuali anomalie)

TABELLE COMPILATE
(attenzione: la seguente sezione verrà compilata in  automatico; all'atto dell'inserimento dei dati nel  kit verrà annerita la relativa casella)

Unità di personale con qualifica dirigenziale assegnate agli uffici di diretta collaborazione con gli organi di indirizzo politico

Unità di pers. est. all'istituzione, in posizione di comando, distacco, fuori ruolo, esperti, consulenti o co.co.co assegnate agli uffici 
di diretta collaborazione con gli organi di indirizzo politico  

*(asterisco): si intende campo obbligatorio
(1)  La SQ7 va considerata solo dagli Enti tenuti alla compilazione della SI_1A (Comuni, Province, Unioni di Comuni, Comunità Montane)

NOTE E CHIARIMENTI ALLA RILEVAZIONE
(max 1500 caratteri)

CoCoCo SI_1ASI_1A_CONV T1 T2 T2A T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 SICI TRC

controllo
DOT.
ORG.

SQ 1 SQ 2 SQ 3 SQ 4 SQ 7 (1) SQ 9 SQ10 IN 1 IN 2 IN 3 IN 4 IN 5 IN 6 IN 7 IN 8 IN 9 IN 10 IN 11 IN 12 IN 13 IN 14 IN 15 IN 16


